[bookmark: _Hlk73006285]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов
Советского муниципального
 округа Ставропольского края
и в муниципальных библиотеках
06.02.2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 февраля 2024 г.№ 134

[bookmark: _Hlk154129413]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЕЛЕ СОЛДАТО-АЛЕКСАНДРОВСКОМ СОВЕТСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

Руководствуясь Уставом Советского муниципального округа Ставропольского края, Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Советского городского округа Ставропольского края, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Советского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 22 июля 2022 г. № 596, Порядком подачи и рассмотрения заявлений об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Советского городского округа Ставропольского края, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Советского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 08 ноября 2022 г. № 1388 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявлений об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Советского городского округа Ставропольского края, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Советского городского округа Ставропольского края», рассмотрев заявление муниципального казенного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта в селе Солдато-Александровском Советского района Ставропольского края», администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые тарифы на предоставление платных услуг муниципальным казенным учреждением «Центр развития физической культуры и спорта в селе Солдато-Александровском Советского района Ставропольского края».
2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Недолугу В.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края.

Глава Советского муниципального
округа Ставропольского края
С.В.ГУЛЬТЯЕВ

Утверждены
постановлением администрации Советского
 муниципального округа Ставропольского края
от 06 февраля 2024 г. № 134

ТАРИФЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЕЛЕ СОЛДАТО-АЛЕКСАНДРОВСКОМ СОВЕТСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

	Наименование спортивного сооружения
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Время занятия (посещения)
	Стоимость одного занятия

	Разовое посещение (руб.)
	Абонемент
(не менее 4 посещений) (руб.)

	Спортивный зал
	Посещение спортивного зала для проведения тренировочных занятий, а также для организации спортивно – массовых мероприятий организованными группами физических лиц и юридическими лицами
	Руб. /
60 мин.
	8.00-21.00
	1100
	880

	Посещение ½ спортивного зала для проведения тренировочных занятий, а также для организации спортивно – массовых мероприятий организованными группами физических лиц и юридическими лицами
	Руб. /
60 мин.

	8.00-21.00

	550

	440

	Бассейн
	Посещение бассейна для организации спортивно - массовых мероприятий, организованными группами физических лиц и юридическими лицами
	Руб. /
60 мин.
	9.00-17.00
	3920
	3140

	17.00-21.00
	4900
	3920

	Выходные и праздничные дни
	4900

	3920

	Посещение бассейна (1-ой дорожки) для проведения спортивно - массовых мероприятий, организации оздоровительного плавания организованными группами физических лиц и юридическими лицами (не более 7 человек)
	Руб. /
60мин./
1 дорожка
	9.00-17.00
	980
	780

	17.00-21.00
	1230
	980

	Выходные и праздничные дни
	1230
	980

	Посещение бассейна для спортивного и оздоровительного плавания физическими лицами
	Руб. /
60 мин.

	9.00-17.00
	140
	110

	17.00-21.00
	180
	140

	Выходные и праздничные дни
	180
	140

	Тренажерный зал
	Посещение тренажёрного зала для организации спортивно-массовых мероприятий организованными группами физических лиц и юридическими лицами
	Руб. /
60 мин.

	8.00-17.00
	880
	700

	17.00-21.00
	1100
	880

	Выходные и праздничные дни
	1100
	880

	Посещение тренажерного зала для индивидуальных занятий физическими лицами
	Руб. /
90 мин.

	8.00-17.00
	140
	110

	17.00-21.00
	180
	140

	Выходные и праздничные дни
	180

	140

ПРОЧИЕ УСЛУГИ (ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАТИВНЫЕ УСЛУГИ)

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Наименование мероприятия
	Условия предоставления услуги

	Организация и проведение спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий, конкурсов, фестивалей, слетов, встреч с выдающимися спортсменами, показательных выступлений ведущих спортсменов
	Руб.
	В зависимости от масштаба мероприятия
	По двухстороннему договору

	Разработка и предоставление сценариев, программ физкультурно-спортивных и оздоровительных мероприятий, праздников, соревнований
	Руб.
	В зависимости от масштаба мероприятия
	По двухстороннему договору

	Организация и проведение тренерских и судейских семинаров и тренингов по различным вопросам и технологиям в сфере физической культуры и спорта, здорового образа жизни
	Руб.
	В зависимости от масштаба мероприятия
	По двухстороннему договору

ПРОЧИЕ УСЛУГИ (ПРОКАТ СПОРТИВНОГО ИНВЕНТАРЯ, ОБОРУДОВАНИЯ)

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги

	Очки для плавания
	Руб./шт./60 мин.
	20

	Шапочка для плавания
	Руб./шт./60 мин.
	20

	Нудл для аквааэробики
	Руб./шт./60 мин.
	20

	Ласты (лопатки) для рук
	Руб./шт./60 мин.
	20

	Пояс детский для обучения плаванию
	Руб./шт./60 мин.
	20

	Плавательная доска
	Руб./шт./60 мин.
	20

	Пояс для акваэробики
	Руб./шт./60 мин.
	20

	Колобашка малая

	Руб./шт./60 мин.
	20

	Жилет надувной, спасательный, страховочный
	Руб./шт./60 мин.
	30

	Ворота для водного поло
250х80х70 см (пара)
	Руб./шт./60 мин.
	100

	Мяч для водного поло
	Руб./шт./60 мин.
	50

[bookmark: _GoBack]